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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. september 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 929 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bene-
dikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 929:
’’Vil ministeren oplyse om Sundhedsstyrelsens nye regler fra den 1. oktober 
indebærer, at der skal være tale om fuldbyrdet graviditet og et levedygtigt 
barn, i antallet på 12 kvinder, der fra 1. oktober må blive gravide med sæd fra 
en donor? at de nye regler med antal kvinder, der må blive gravide med sæd 
fra en donor, kun gælder for danske kvinder eller også i de tilfælde, hvor sæ-
den er brugt til at gøre en udenlandsk kvinde gravid? at også udenlandske
kvinder, der bliver gravide med sæd fra en donor, skal trækkes fra den pulje af 
kvinder, som må blive gravide med sæd fra en donor? at der er nogen grænse 
for, hvor mange gange den samme kvinde må blive gravid og få børn med 
sæd fra en donor?”

Svar:
Det fremgår af § 14 i det udkast til bekendtgørelse om kunstig befrugtning, der 
netop har været i høring, at vævscentret, som distribuerer sæd, skal sikre, at 
antallet af levedygtige graviditeter etableret med sæd fra én donor ikke over-
stiger 12 med geografisk spredning. Ved levedygtige graviditeter forstås gravi-
diteter med påvist intrauterin gestationssæk og hjertelyd. I de tilfælde, hvor an-
tallet af graviditeter med sæd fra én donor er mindst 12, kan sædbanken und-
tagelsesvist distribuere sæd fra donor, såfremt det alene sker med henblik på 
anvendelse af sæden fra denne donor til behandling med kunstig befrugtning
med henblik på flere søskendebørn efter samme donor. Der er ikke foreslået 
fastsat en øvre grænse for antallet af søskendebørn efter samme donor. 

Den foreslåede bestemmelse finder anvendelse for behandling i Danmark, 
uanset i hvilket land kvinden måtte have bopæl. Den foreslåede bestemmelse 
regulerer således ikke antallet af de levedygtige graviditeter, som måtte blive 
etableret i udlandet.

For god ordens skyld bemærkes det, at bekendtgørelsen forventes at træde i 
kraft primo november 2012. 

Med venlig hilsen
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